РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район
__________Дума Новоигирминского муниципального образования_______
РЕШЕНИЕ № 88
от 27.11. 2019г.

Новоигирминское городское поселение
	«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,  Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Новоигирминского городского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить особенности определения налоговой базы в отношении объектов налогообложения в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения согласно приложению   к настоящему решению.
4. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Новоигирминского городского поселения                        от 21 ноября 2014г. № 180 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Новоигирминского муниципального образования».
         5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г., но не ранее чем по истечении одного месяца после его опубликования.

6. Пункт 2 таблицы приложения к настоящему решению распространить на налоговый период 2019 года.

7.   Настоящее решение опубликовать в периодическом издании  Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник»  и разместить на официальном сайте Новоигирминского муниципального образования new-igirma.irkobl.ru

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                             Н.И.Сотников
	Приложение

	к решению Думы Новоигирминского

муниципального образования

	от 27.11.2019г. № 88

Ставки налога на имущество физических лиц

 исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения

Таблица

	№
	Объекты налогообложения
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	1
	1) жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;

2) объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3) единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4) гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в графе 2 строки 2 настоящей таблицы;

5) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0.1

	2
	1) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

3) объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,5

	3
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                             Н.И.Сотников